
Kostenschätzung nach DIN 276

Querung Jägerstr. Variante 6

Kostengruppe 500 Außenanlagen

Beschreibung Kosten

510 Geländeflächen 6.550,00 €

Pflasterdecke abbrechen 15,00 €/m² 110,00 m² 1.650,00 €

Asphaltdecke abbrechen 20,00 €/m² 50,00 m² 1.000,00 €

ungebundene Tragschicht 20 cm aufnehmen 50,00 €/m³ 25,00 m³ 1.250,00 €

Bordsteine aufnehmen 20,00 €/m 50,00 m 1.000,00 €

Grünfläche aufnehmen 10,00 €/m² 15,00 m² 150,00 €

Baumpflanzung 500,00 €/Stk. 3,00 Stk. 1.500,00 €

520 befestigte Flächen 25.050,00 €

Asphaltdecke herstellen 150,00 €/m² 110,00 m² 16.500,00 €

Grünfläche herstellen 30,00 €/m² 35,00 m² 1.050,00 €

Buskapstein herstellen 150,00 €/m 20,00 m 3.000,00 €

Bordsteine herstellen 45,00 €/m 100,00 m 4.500,00 €

530 Baukonstruktionen in Außenanlagen 0,00 €

540 Technische Anlagen in Außenanlagen 0,00 €

550 Einbauten in Außenanlagen 1.400,00 €

Verkehrsschilder einbauen 350,00 €/Stk 4,00 Stk 1.400,00 €

590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen 5.250,00 €

Baustelleneinrichtung 500,00 €/Psch. 1,00 Psch. 500,00 €

Verkehrssicherung 1.000,00 €/Psch. 1,00 Psch. 1.000,00 €

Bäume roden 250,00 €/Stk. 3,00 Stk.. 750,00 €

Aufmerksamkeitsmarkierung herstellen 10,00 €/m 40,00 m 400,00 €

Asphaltmarkierung herstellen 10,00 €/m 50,00 m 500,00 €

Piktogramm herstellen 150,00 €/Stk. 4,00 Stk. 600,00 €

Rotmarkierung herstellen 30,00 €/m² 50,00 m² 1.500,00 €

Gesamt netto : 38.250,00 €

Unvorhergesehenes 10 % : 3.825,00 €

19% Mwst.: 7.994,25 €

 Gesamt brutto: 50.069,25 €

Einheitspreis Menge

x 2




